CÂMARA MUNICIPAL DE EFAPEVI
Estado de São Paulo -

MUNICV 	ti 1

io;ohFQUMTO N° 1119/2019

Súmula: Requeiro ao Governo Municipal, na

/ 	 pessoa do Prefeito Sr. Igor Soares, que junto
/ 	 ao DER (Departamento de Estradas e

/1 ZOiB 	 Rodagens) Responsável pelo DER de Cotia
ifl 	 Eng° Gerente Sr. Responsável Vivaldo

Camargo Basílio, sobre o despacho e
andamento de documento já protocolado.
Itapevi — SP.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, que
informe a esta Casa de Leis, junto ao DER (Departamento de Estradas e Rodagens)
Responsável pelo DER de Cotia Eng° Gerente Sr. Responsável Vivaldo Camargo
Basílio, sobre o despacho e andamento de documento já protocolado. Itapevi - SP,
conforme resposta que obtive na Indicação 545/2019 em anexo, a respeito da
pavimentação asfáltica da Estrada Lucinda de Jesus Silva - Itapevi - SP.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

Buscando melhorias para a pavimentação asfáltica na Estrada Lucinda de Jesus, o
qual eu luto, encaminhei a Indicação 545/2019 pedindo ao Executivo uma solução e
obtive como resposta que se encontra no Departamento de Estrada e Rodagem um
despacho em processo de n° 549452/2019, encaminho diretamente a este órgão
responsável esse Requerimento pedindo informações sobre este processo, em relação a
pavimentação asfáltica da Estiada Lucinda de Jesus Silva.

Obs.: Peço que seja encaminhado uma cópia deste Requerimento ao Deputado
Estadual André do Prado, o qual peço ajuda para que intervenha ao órgão responsável
em busca de melhorias para a estrada em epigrafe.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 02 de Setembro de 2019.

Ivonildo Atïdrade da Hora
VEREADOR CHAMBINHO

Vice-Presidente

Rua Arnaldo Sergio Cot-tfeir7 das Neves, 80 - Vila Nova IIapev - Itapevi - SE - (JER: 06694-090
Fone: (11) 4141-4'1 72 - wWWeainaaitapevLsp.gov  hr

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -.

ANEXO - REQUERIMENTO N° 1119 /2019

Requeiro ao Governo Municipal, na pessoa do Prefeito Sr. Igor Soares, que junto ao DER
(Departamento de Estradas e Rodagens) Responsável pelo DER de Cotia Eng° Gerente Sr.

Responsável Vivaldo Camargo Basílio, sobre o despacho e andamento de documento já
protocolado. Itapevi - SP.

Rua Arnaldo Sergio Coitleiro das Neves, 80 - Vila Nova liapevi - Ilapevi - 8!' CEP.: 06694-090
Fone; (11) 4141-4472 - wwwcamarai(apevi.,sp.go VI)!

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Sáo Paulo -

ANEXO - REQUERIMENTO N°  1119 /2019

Requeiro ao Governo Municipal, na pessoa cio Prefeito Sr. Igor Soares, quejunto ao DER

(Departamento de Estradas e Rodagens) Responsável pelo DER de Cotia Eng° Gerente Si.

Responsável Vivaldo Camargo Basilio, sobre o despacho e andamento de documento já

protocolado ltapevi - SP.

Rua ii tua/do Setgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova [(apevi - Ilapevi
- áil, cir; uooye•-uvu

Fone: (11) 4141-4472 - wwwca/narai/apevLspgOv é»

CÂMRA N1 	M, VIA 	É
lei

c1 	Pa,o

à

:à4un1ciaI,

.ífl:L) 	 Afl

:d1S •C'*

jp, -

•se ':t.:.3 ç

de Tr:5nc..n•5

'à. ,trea . flyj
..L.

bàxe sk ref, aà,e. :ívv. w somo qp,  de so,es Essarw, Aja, .5 	 (. 	L

(1S 	.;5  les .11

.51,.
e

... 5... .... '5 ..... 	.
5.5•SlS 	.1 "''

.............
.s.5.cs .5 'sI, V SI,

.5  ........
.. SÇ'Sf II ,t

..,. 	, .......
L'S 5115 sxs'"..

•s.5.3. 	r
.s 	.545.5 	.5.

.......... 5.....L•, 	......5 54". 	.....,'.5 	. 	...

à . kEADCde
. 	..' 	Vic.e. F2re;sjsseàe

•c 2Lvi:ít.i viTtTNIí(TIPA .E 1).J: 1.II\.:PE VIL
st..a•d•c (le SiTO aula

•t•NTï.•CA•6•O 4Ç4. S5/2.QTS

aS úmuiw o 4

14,

/
y4?,, 	54

INDICO ,L, 	.'.iJos'uo

4 	 U''LU 	' 	1 	i,o 	5

"É' ' 	 O 	''í 1 	9. 	1" 	 . 	É 	 1

(.1 tU 	É 	 'O''

*
4!')

1' 	t4'
4 	1

a t no e o

0' '1 	9. .
, O,

,Oc.

vndch'94'lcrerra Niory. 14 .ds :fi'( 	ir (10 2(9 •.É 9.

udracte da Hara.

L LI k
\/ce.Presidcinte

C 	 A}k:k. Tvu 	PÀÏ, r:n. I1ÀIÍVIí

o• NflJ.:ÇAÇ O IS M/ 2fl 9

iC GO CiflO MrCijL ot tout 	rekkLc; Si. IgL SO;u o 	 .ç

aew:nnte 	tiui dos oo S1oroi :00 c Lusico R.100N, 	 9:.:: :

)j::L.0Jfl dos (13555 (1; pos (1505 tSÇSS) 	 50 12:55 0d5•t .G5050015 (102 J .500

1 	 1 	 111:11

(I.ÀivtAJt.A MUNICIPAL I)E
de sãk .Paulo-

A N° .545 120

:Li.ÍCO .ae Gc.vemo 14u:r20ipa1. na povoa do t05.to 511 .ieot Soarea jUf 0:4eiet1arat de

F5aneianieaio eos eudedoe do •.Seçxre4.dno Sr Ilu.deo Imunsus, se há ç•Lens Ç.eRlL

OO:flÇdUSUO das eb.n.ts de pavi ao 	940 A.s0d tios, na Itatmd.a .Lu!:n.i.ida deJ eaosS 1

1111k
55

PREEEtTURA MUMC9'AL DE rÍAPE\fl•
scr4EiA1M DE

l 	 5 n 	1
r&4v1)4ls. 7 1oo

01

e:nto 	Reroe la OndE tDfl 	4 	9 	Vateao .. 	Ç.:Dfl

Andade da Hera,

WrhC

POana c) 	en aI encEo ao 	(incentor:. ocr: 	D019' anO &cic:
cio Cave creu.

:10 	erusej ran::'/c 	:urc:,::ent. no 	cc 	e..

e

5

)4a.crcca .0 	csdcy

de Gc:vrccncc

r:aEfrn 	 TAPEV

1 MilO itfl

O. Eira 	 Ci

Ivc:.rii1do ,t.5.5a.7scic» da llirr.C.

DC) Ver.eadcrci 	 cc 	4cpcca do twpevl.

a

-) 	a

PREFEVTUR.A MUNICIPAL DF, UAIPFM
Ç..:AajADE C•OVEPNO

aon'.Of 	 Now

MPOS, os (O .fl LÇC. CiO

oficio O

Resposta indicação 	25/919 	•Vereador .I.vonild.a

Andrade da Hora,

•Oxrti•nSc, Ver•oador;

SiLxvc:rna do or.ese..n

MAMA a 	cóoi, a 	da resposta d a O a o.d:a a
alaneJamenza, em atenção no docu.ma o O. e mapracitadc sersebiro oaa sa
Se O o e t:..a.aai acTa Governa,

a ii  o, .r:ticov o 	o coO aoL O O 	W 	cios 30
CaLIMO U 	c:5oo1aitcieoaacic

La o o• O o o em •a O e,

ttkerdoc; Gocloy

Sacretárd.c da Governo
c\i0. ci •Niicf.00L, lar

p • OTOCOtI)

A 1 MtAL 2019

À Sua Excoléncia, o Onhor
31 voo a.mdc; And.:racíaa Lia. Tio os
DD Vereador da Odiaa.aoa Municipal da ltaPavi

RIEM
ti,

:pC7Ujp4 i
1:1: I)7. 	TC7

1 tpevi. 21 üU de •2 01, O

ti •t/2O

~Unto 1 11 •t4t 	 1tta6a 3:io.Lv:b. 	i•

.7 	vtfS2

Ç.0 cana OLada—r 12^Sariro,

1 	 F

antorIzar, reclixar tt cioponibilizar t~o um ;i'.i.)r2

nocesmáxios para ~imensaçães atfItf:Lc:a

,, 	 Alva 3 da CaaM :tciml

naZ7tO 133±, alvia da 1 tap vAi, SI.

3 	 . 	 ala 	•::

OCRIAMS 33: ranscípir deO O. avev:L i o - 	t.;3a.:.a 	-

3 '7313:3 331'73 	tsuaa '7 ( . •3 I&O a. 3333 	3 i43C1tcV13iSC3'7)

sovares a O;C'3U'f1;: L'RaISO:

USEM, 	 33<: 	 .3 	.3 eI. 117' 333

33.. 1 .113! .1J41 333 	"3 	:::11•ç.( .7111 	M io JÁ. As3:23A111'7C.33 i33

Ar: cp  33' 37 	rarlCVC) 3) 3') u11,L' 	 33. cr31(.,T..

cartas C castaras

'73

14

ãE
AME

rtrTLUA $UN CPAL

.1 tap•evi / 25 da d:eV4fli.Za da 2 Or. 9

o 	aa/2

Assuntos iaví.mantaçdio A•s:fà,ittcn - 	ato;acbr Lu cinda cir' ~um

ti. tapev.i / 5? a Estrada  Liras Alas da. Cor ia, ti: t:FA2SViL / .r a

SanarAS tardautÁ)

CEM, seus 	 r irmoc alces! talo , ri 3. 	ria

coa 	rrraor,ae 	r:r.Ii.nr 	nos iC.tcoe 	ar 	rt.:ic).aaa.

uicca,,irrci.a. 	qr. 	arrrrtidrïa 	cita. 	rycrr:r,.f5ori.r 	a 	nn<3 	uIrra de

autorizar, rasurar au d.i.rponibi,L Sara tcirdocr ira racu.:soa
./ecz5./.4o. para navtinarrt.açr&rr .rafáltLoa dar vicritin.aítia Estrada

Lucinda ata jq  a •Estrada SAlina: .Alves da Coata /  :tccuiz..aótagr

.naata riSoto cta ISa í.ravii/SP

nas u 	=Coradas

cO'

ir a 	, 	 ii 	 'C acesso a Rodovia

cava res e Rodovia  9 a ira lc(an1: ci .ia. ti ....o

A pavio arrtaçttio ÇÁ inç a rmo s Sói 	joax ~

ta Ii Iii fl Ii i. a O <ie ara (IVO.3, a j riu ci' ir 5 c:r.a acJ. ao ooaôiad,.. co da r•'.' ... . -opina al éri de

5011 *..rtruirrafltO vitaiS crua ajudará significativamente na renO wn

c:tcr ...aiS ri sul ia da. t. •dov ia. Raposa Tav are s  a Ca.atai .Ç) (tias ar: CC:,

titia 1. cio as r,do citara 1110/. lo ia 	.t(/:•i a ......a asa a a. ai o a rAfi=r ir/acuo olor

vias usara luqíacur •ctoa coruri ti sri urra rangeu l ...oaarfttrntias doa

ti o iríi ru a ra Iirt:' a  riaU rSISOA VOS.,d au f ugaz o aia a •o a •Mu.0 tu ........ . O •:dra 	ti. 51) tu Vil,

.A.a,ai:t11, 	c,orzaao.a:crr:;crr: 	•r: 	t:eirtt...

,trcorlrcr ioúti'lLco de rituuir 	riOl' 	a'avra:ulca a 	iacOi.i.ir/ 	c•c:ridaorat. uiAriti ir

Orirtu).ruricrcraic 	.c, 	iuit'./i.:rrtr) 	.iírti,arr),c..... lar: ti.: 	Prorir...tixcrui'3.1iVrriium 	si:::u.i 	a

Ao 	 P anN~IM  ....'. rir .a cii

estima e S.1000

lacrau

1 	 5"

...
1' li

não
ell

sL

GOVERNO GO ESTArDO O E flo
fl7

NÜCL.EO 4MZ rC) 	 AøM;NflTRAT LAS SLT

sp
.3.702121.9 jzai

arc 	CCM 	t do O. 	 Od9 	80 30.00(0

Poro 	 O On O.P1O 10 (Lo 	çLo0000(o P.1O0(13O WO3V,12Lo3i1P

O1• tomo 1 :0L 778t do Lo Loc' 00 (00030 008.00 (Oco 	7 31003170 03 :83 17010 8 8.80.178*0

.30 >03003 O 	3000001174 >0/81701000

317>17 	0178. 7317117> 433> 	AI> 	>8*

170 01h17,
(00323217

1717.00 01 	01000 o

GOVERNO
$ECRETARA U! LQt STCA : TRAN5fl.Rfl:S

W.ÚCLD )r: .flt ML :( (W2 AQwNI.81RAr1 AL st

PrOOdÇ) .o ( 	 .5494521.2019 ....... ..

O &rn:ra 	V3íO2t2[VR 1fl.i:iU

:/gj•çtø Içyü 	COfl4:Ldta .& :a anim

Pr I;o 	o idno:oCk sgn I dcc 	o:d 	 jLOVir

u r ncdc 	 .c

Ó

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE ITAPEVI

SENHOR RAFAEL ALLAN DE MORAES.

Ref.: Retirada de Requerimento n° 1120 / 2019

Ivonildo Andrade da Hora, Vereador desta Casa de Leis, vem a
presença de Vossa Excelência requerer a retirada de pauta e arquivamento, o
Requerimento n° 1120 / 2019.

Termos em que,
Pede Deferimento,

Câmara Municipal de Itapevi, 06 de Setembro de 2019

Ivonildo Andrade da Hora
VEREADOR VGHAMBINHO!

Vice-Presidente

Rua Arnaldo .Sergio Coideito das Neves, 80 - Vila Nova lkpevi - Ilapevi -5?- CJP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwweatnaraitapevi.spgovbr